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Ulica Michała Doliwo – Dobrowolskiego w Konstancinie -
Jeziornej

Uroczysty charakter miało nadanie imienia Michała Doliwo- Dobrowolskiego ulicy w
Konstancinie- Jeziornej, przy siedzibie Polskich Sieci Elektronergetycznych (PSE). Wydarzenie
miało miejsce podczas świątecznego spotkania załogi PSE w siedzibie Spółki (17.12.2019).

Uroczystość odbyła się z udziałem ministra Piotra Naimskiego- pełnomocnika rządu do spraw
energetycznych  oraz  władz  Spółki.  Po  odczytaniu  przez  Kazimierza  Jańczuka  -  Burmistrza
Konstancina-Jeziornej Uchwały władz miasta nadającej imię Michała Doliwo- Dobrowolskiego
ulicy  leżącej  w pobliżu  siedziby  PSE,  odsłonięcia  tablicy  z  jego  imieniem dokonali  wspólnie
Burmistrz Kazimierz Jańczuk,  prezes PSE Eryk Kłossowski  oraz zaproszony specjalnie na tę
uroczystość Piotr Szymczak- prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Na zdj. 3 i 4 prezes P.
Szymczak składa życzenia  świąteczne ministrowi  Piotrowi  Naimskiemu i  przewodniczącemu
Rady Nadzorczej Spółki PSE p. Pawłowi Łataczowi.

Michał Doliwo-Dobrowolski (1862 -1919) – elektrotechnik, elektryk i wynalazca; pionier techniki
prądu trójfazowego. W 1888 r. wybudował prądnicę trójfazowego prądu zmiennego (przed Nikola
Teslą).  Zaprezentował  wiele  urządzeń  pracujących  w  systemie  trójfazowym.  Największe
zainteresowanie wzbudziła opracowana przez niego trójfazowa linia energetyczna o długości 175
km, napięciu 20 kV i  sprawności 75%, z którą współpracował opracowany przez niego silnik
trójfazowy o mocy ok. 74 kW (100 KM – największy wówczas na świecie). Opracował pierwszą
prądnicę prądu zmiennego 3-fazowego z wirującym polem magnetycznym. Uzyskał także kilka
patentów  na  transformatory  trójfazowe,  przyrządy  pomiarowe  w  wyłącznikach
wysokonapięciowych.  Opracował  założenia  techniczne  pierwszej  na  świecie  trójfazowej
elektrowni wodnej na Renie oraz współpracował przy projektowaniu elektrowni trójfazowych w
Zabrzu i Chorzowie (1897). W 2007 r. Zarząd Główny SEP, na wniosek Oddziału Szczecińskiego
oraz  Centralnej  Komisji  Młodzieży  i  Studentów  SEP,  ustanowił  Medal  im.  Michała  Doliwo-
Dobrowolskiego.
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